
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

16.09.2020                                                                                                        № 2150 

 

 

О способах информирования муниципальными служащими 

администрации города Мурманска работодателя о невозможности 

подтвердить произведенные расходы на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых 

отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2020 году» 

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Муниципальные служащие администрации города Мурманска, 

оплатившие в 2020 году проездные и перевозочные документы на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

(далее - проездные и перевозочные документы), но не воспользовавшиеся ими в 

связи с ограничительными мерами по распространению новой коронавирусной 

инфекции, в течение семи рабочих дней с даты выхода из отпуска (окончания 

периода осуществления мер, если они распространялись на такого 

муниципального служащего) информируют работодателя в письменной форме 

путем направления заявления на имя главы администрации города Мурманска, а 

муниципальные служащие, работающие в структурных подразделениях 

администрации города Мурманска, наделенных статусом юридического лица, - 

на имя руководителя соответствующего структурного подразделения 

администрации города Мурманска: 

– о пролонгации транспортной организацией на 2021 год срока 

выполнения обязательств по перевозке пассажира исходя из суммы ранее 

внесенной провозной платы либо о пролонгации действия проездных и 

перевозочных документов на 2021 год; 

– о том, что транспортная организация не возвращает средства за 

проездные и перевозочные документы и не продлевает срок выполнения 

обязательств по перевозке, с приложением соответствующих документов. 

В случае, указанном в абзаце третьем настоящего пункта, работодатель 

запрашивает у транспортной организации соответствующие документы. 



2 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и действует по 31.12.2020 включительно. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                Е.В. Никора 


